Nos

Nuestros Santos Patriarcas

Nos igitur, qui ut cuncti Ecclesiastici, & præcipue sub sua Religionis iugo mancipati, in quibus præ cæteris omnibus decor, & exemplaris vita retinere debeant, dum pro suis ad Sedem prædictam totius sanctitatis ac Religiosa vitæ spectaculum pertractandis negotijs eos recurrere contigit, ibidem sine aliqua populi offensa, iacincta vnus cuiusque illorum professionem laudabiliter, ac cum bono omnium odore & exemplo commouerentur, omni ex affectu, quantum cum Deo possumus, peroptamus, fauorabilemque ad id dexteram nostræ liberalitatis libenter porrigimus, pro nostri Pastoralis officij munere in præmissis opportunè prouidere volentes. Motu simili & de Apostolica potestatis plenitudine, Domum, Ecclesiam & Hospitale S. Thomæ prædicta, cum toto illorum ambitu, ut præmittitur occupata in eisdem statu, & terminis, in quibus reperiuntur, cum omnibus & singulis illorum fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus, obuentionibus, membris, adiacentibus, dependentibus annexis, & connexis, vineis, domibus, prædijs, possessionibus, & alijs quibuscumque stabilibus, bonis & rebus, tam per prædictum Innocentium Papam III. dicti Ordinis, ut præfertur Institutorem, quam quoscumque alios Romanos Pontifices prædecessores nostros, & quascumque alias personas Ecclesiasticas, seculares quomodolibet, etiam per viam vnionis, ac aduocacionis, & legatorum, ac alias quomodocumque etiam pro illorum Ministri, & Conuentus sustentatione, quam hospitalitate ibidem seruanda, ac Captiuorum Redemptione, ac etiam sub quibuscumque alijs oneribus, pactis & conditionibus hactenus Domus veritatem applicans à propitiatis, & relictis, ac alijs, ac quomodolibet illis, licite tamè acquisitis, & per quascumque personas, tam seculares, quam Ecclesiasticas ac etiam Religiosas, etiam si Capitula, Monasteria, Vniuersitates, aut alijs quomodolibet qualificatis, ac cuiuscumque status, gradus, ordinis, & conditionis existant, & sub quocumque titulo etiam colorato, & à quocumque, etiam longo & longissimo & antiquo & antiquissimo tempore, etiam pacifice, possessionis occupatis & detentis etiam, vnâ cum fructibus & titulis, ac iuribus, obuentionibus, & emolumentis, per eos & eorum nomine quoscumque alios iure quomodolibet perceptis, executis, & omnino restitimus. Ac etiam illa omnia demouo quatenus opus sit Ordini, ac Generali & Fratibus prædictis, ita quod etiam ex nunc eidem moderno, & pro tempore existenti dicti Ordinis, maiori, & Generali Ministro, in eadem Domo Ministrum, ac Fratres, & Conuentum dicti Ordinis sibi commissio inibi Domino iuxta Regularia illius Instituta feruicuros, & ad eius nutum ponend. & amouend. introducere, introumittere, ac cõfouere, &

manu tenere licet auctoritate & potestate similibus, etiam gratuito
 se donamus, damus & concedimus; necnon illa omnia per quoscun-
 que ad quos nunc, & pro tempore spectat in virtute sancte obe-
 dientie, ac sub maioris excommunicationis late sententia, ac de-
 cem millium ducatorum pro vna Camera Apostolice, & altera
 medietatibus, predicto Ordini applicandis, & contravenientibus
 quibuscunque ipso facto incurrendis penis, ad omnem ipsius Ber-
 nardi, & pro tempore existentis dicti Ordinis maioris, & Genera-
 lis Ministri, vel ab eo pro tempore deputati, etiam solam & sim-
 plicem acquisitionem restitui, ac restituta in illorum possessione
 sub eisdem censuris, & penis, toties quoties opus fuerit, manute-
 neri volumus, & precipimus.

Mandantes præterea dilecto filio Petro Vertiz, Clerico Pam-
 pilon. Diocel. moderno Domus Ecclesie & Hospitalis predictorum
 detentori, & quibuscunque alijs illorum, ac etiam quarumcum-
 que eorum rerum, & bonorum huiusmodi detentoribus, occupa-
 toribus, seu possessoribus, vt visis presentibus, seu illorum copia,
 illisque per vnum ex nostris Cursoribus presentatis, sub eisdem
 censuris, & penis ipso facto similiter per contravenientes incur-
 rend. & vt supra applican. necnon priuationis omnium, & singu-
 lorum beneficiorum, oficiarum Ecclesiasticorum, & per eos forsan obten-
 torum, inhabilitatisque a dilla, & alia quæcumque per eos imposte-
 rum obtinenda, omni mora & dilatione cessan. & absque vlla peni-
 tus contradictione Domum, Ecclesiam & Hospitale, cum toto illor-
 um ambitu, & membris, dependentijs, omnibusq; alijs rebus & bo-
 nis huiusmodi, eorumq; corporalem, realem & actualem possessio-
 nem liberam, vacuam, expeditam Bernardo, & seu pro tempore exi-
 stenti dicti Ordinis maiori, & Generali Ministro, aut ab eo depu-
 tato, solutis tamen eidem Petro melioramentis, & alijs expensis
 necessarijs per eum in Domo, Ecclesia, & Hospitali Sancti Tho-
 ma predictis, factis, seu deposito competenti desuper facto, rela-
 xare, & dimittere debeant, ac teneantur: seu Petro & alijs predictis,
 ad id, vt præfertur, facien. requisitis, & hoc facere recusanti-
 bus si se renitentibus, Bernardo, seu pro tempore existenti eiusdem
 Ordinis Generali Ministro predicto, siue ab eo deputato, aut eius
 Procuratori, per se, vel per alium, seu alios eius nomine, vt Domus,
 Ecclesie, seu Hospitalis predictorum cum toto illorum ambitu,
 necnon membris, iuribus, dependentijs, alijsque rebus, & bonis hu-
 iusmodi, corporalem in possessionem predictorum propria aucto-
 ritate etiam absque Iudicis aliquo cuiusvis decreto, vel alio iuris
 adminiculo liberè, & licite apprehendere, ac apprehensam retine-
 re, illisque vti, frui, & gaudere valeat, licentiam & facultatem con-
 cedi-

Nuestros Santos Patriarcas

cedimus, & impartimur, ipsumque Petrum, & quoscumque alios detentores, siue possessoras propterea spoliatos fuisse, dici seu censeri, ne possit, ac possessione huiusmodi pro tempore apprehensam per viam cuiusvis spolijs reuocari, nullatenus posse, nec Petros, alij siue detentoribus, siue possessoribus huiusmodi propterea a cessionem spolijs, vel reuocari competere, seu intentari, aut alias quomodolibet desuper agere posse, minusque qualvis alias donationes, cōcessiones, applicationes, vniones, aut alias depositiones de Domo & Ecclesia, ac Hospitali, eorumque membris, iuribus, & dependentijs huiusmodi quomodolibet factas ad colorand. spolijs illis, vel eorum alicuius prodebe, prorsus emque nostrum motum proprium, vel forsitan desuper conferend. litteras nullo vnquam tempore de subreptionis, vel obdeceptionis vicio, seu intentionis nostrae, vel quopiam alio defectu notari, vel impugnari, aut invalidari, seu alias quomodolibet infringi, seu reuocari, aut in ius, seu controuersiam quomodolibet vocari, aut ad terminos iuris reduci, seu retractari, minusve sub quibusque similibus, vel dissimilibus restitutionum, & quarumvis aliarum gratiarum, reuocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut alijs quomodolibet contrarijs dispositionibus vllatenus comprehendi posse, sed semper illis exceptis, & quoties illa emanabunt, toties in pristinum, ac validissimum statū restitutas, & de nouo etiam sub postetiori data per ipsum Bernardum, & pro tempore existentem Ministrum dicti Ordinis maiorem, & Generalem postmodum eligend. concessas esse & censeri, eisdem Ordini, maioriq; Generali Ministro, & Conuentui inibi, vt praefertur, introducere perpetuo suffragari debere, sique ab omnibus, & ita per quoscumque Iudices, etiam S. R. E. Cardinales, ac sacri Palatii, Apostolici Causarum Auditores sublatum iudicare debere, irritumque decernimus, nullam partem hanc sententiam, & mandantes insuper dilectis filijs Iacobo, tituli S. Mariz in Cosmedin Sabello dictae Urbis nostrae moderno, & pro tempore existenti Vicario, ac Carolo Sanctae Euphemiae, Rambiletto nuncupato Presbyteris Cardinalibus dicti Ordinis, & moderno pro tempore existenti Ministro seu Protectori, & eorum cuiuslibet in solidū, vt quoties pro Ordinis, & maioris Generalis Ministri, Fratrum, & Conuentus praedictorum, seu eorum alicuius parte requisiti fuerint, seu eorum alter requisitus fuerit, illis efficacis defensionis praesidio in praemissis assistentes, omnia supradicta obseruare faciant, ac mandata quaecumque pro Domo, Ecclesia & Hospitali, illorumque membris, dependentijs, domibus, vineis, & actionibusque, alijsque eorum arbitrio imponendis, moderandis & applicandis censuris & poenis, toties quoties opus fuerit, & sub paruo eorum sigillo, regu-

la quacumq; forsan non obstant contraria contra prædictos & quos-
cumque alios detentores & seu possessores huiusmodi decernant,
& relaxent, ac debitæ executioni etiam omni & quacumq; appel-
latione, & seu protestatione, alijsuè iuris seu facti remedijs, peni-
tus & omnino, remotis, seclusis & postpositis demandent, ac de-
mandari faciant, cum potestate, tam dictum Petrum, quam quos-
cumque alios, etiam vt præfertur qualificados, omnesque alios &
singulos, seu in præmissis quomodolibet intereffe putantes, in De-
creto, siue executione citationis præsentium vigore decernen. no-
minan. & cognominan. etiam per ædictum publicum constituto sum-
mariè, & extraiudicialiter de nontuto accessu in Romana Curia, &
extra eam citan. ac illis, necnon quibuscumque alijs, etiam quacū-
que auctoritate, dignitate, facultate & potestate fulgentibus, qui-
bus & quoties inhibendum erit, etiam per simile ædictum, ac sub
eisdem censuris inhiben. Inobedientesque & rebelles quoscumque
sententias, & censuras, & pœnas huiusmodi incurrisse, & in illis in-
cidisse declarari, aggrauan. reaggrauan. introducen. innocato etiam
ad hoc, si opus fuerit, brachij secularis auxilio, cæteraq; alia omnia
& singula facien. dicen. geren. & exerc. ac exequen. quæ in præmissis,
& circa ea necessaria fuerint, seu quomodolibet opportuna, præmis-
sis: necnon quatenus opus sit nostra de non tollendo iure quæsito,
& quibusvis alijs Cancellariæ Apostolicæ Regulis, necnon quate-
nus opus sit foel. record. Bonifacij Papæ VIII. etiam prædecesso-
ris nostri de vna, & Concilij generalis de duabus dietis, dummodo
non ultra tres, alijsque Constitutionibus, & Ordinationibus Apo-
stolicis, ac quacumque præscriptione, etiam cuiuscumque & qua-
tenus longi & longissimi temporis aduersus Ordinem ipsum super
præmissis quomodolibet facta, seu prætensa, necnon statutis etiam
iuramento roboratis, Priuilegijs quoque indultis, & litteris Apo-
stolicis, quibusvis personis, Capitulis, Collegijs & Vniuersitati-
bus, ac alijs quibuscumque, sub quibusvis tenoribus & formis, ac
cum quibusvis etiam derogatoriis derogatorijs, alijsque effica-
cioribus & in solitis clausulis irritan. & alijs decretis in genere, vel
in specie, etiam motu proprio, ac consistorialiter, & alijs in contra-
rium forsan quomodolibet concessis: quibus omnibus, etiam si de
illis & illorum tenore latissimè hac vice dūtaxat, specialiter & ex-
pressè derogamus, cæteris contrarijs quibuscumque non obstanti-
bus cum clausulis opportunis, & consuetis. Fiat Motu proprio M.
Et cum absolute a censuris ad effectum, & quod rerum & bo-
norum Domus, Hospitalis & Ecclesiæ prædictæ qualitates, qua-
titates, situationes valoris, etiam annui denominati, & nuncupato-
rum habeantur pro expressis, seu in toto, vel in parte exprimi pos-
sint,